ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестициям при Главе Чеченской Республики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Исполняющий обязанности Главы Чеченской Республики, заместитель
председателя Совета по инвестициям при Главе Чеченской Республики

Хучиев М.М.

ПРИСУТСТВОВАЛИ (список прилагается)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. «О создании регионального фонда развития промышленности

Чеченской Республики».
Докладчик: Министр промышленности и энергетики Чеченской

Республики Шаптукаев P.P.
Содокладчик: Генеральный директор АО «Корпорация развития

Чеченской Республики» Гагаева С.М.

чг
2. «Реализация промышленной политики на территории Чеченской

Республики».
Докладчик: Министр промышленности и энергетики Чеченской

Республики Шаптукаев P.P.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности Главы
Чеченской Республики Хучиева М.М.

2. Принять к сведению доклады Министра промышленности
и энергетики Чеченской Республики Шаптукаев P.P. и Генерального директора
АО «Корпорация развития Чеченской Республики» Гагаевой С.М.

3. Министерству промышленности и энергетики Чеченской Республики:
а) проработать вопрос создания Фонда развития промышленности

Чеченской Республики.
Срок -  5 июля 2021 года.

2021 года г. Г розный

ВЫСТУПИЛИ: Хучиев М.М., Шаптукаев P.P., Гагаева С.М.

б) совместно с АО «Корпорация развития Чеченской Республики»
провести необходимую работу по поиску потенциальных резидентов для
размещения на особой экономической зоне промышленно-производственного
типа «Грозный».

Срок -  30 декабря 2021 года.

в) совместно с заинтересованными органами исполнительной власти
Чеченской Республики, деловыми сообществами проводить необходимую
работу по развитию импортозамещающего производства на территории
республики.

Срок -  30 декабря 2021 года.

Исполняющий обязанности
Г лавы Чеченской
Республики, заместитель
председателя Совета по
инвестициям при Главе
Чеченской Республики /  f  \ V М.М. Хучиев